
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13.03.2024 № СД-03-05/24 
 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Бирюлево Западное в 2024 году  
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

года №849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Бирюлево 

Западное города Москвы Волкова Сергея Анатольевича от 04.03.2024 №БЗ-16-

270/4 (вх. от 04.03.2024 № СД-10-12),  
 

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Западное решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Западное в 2024 году 

согласно приложению к настоящему решению. 
 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Южного административного округа города Москвы, в управу 

района Бирюлево Западное города Москвы в течение 3-х дней со дня его 

принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С. 
 

Глава муниципального округа  

Бирюлево Западное                                                                           Е.С. Леликова 

http://www.m-bz.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 13.03.2024 года № СД-03-05/24 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Западное в 2024 году, реализуемые за счет средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы  
   

№ 

п/п 
Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Булатниковский 

пр., д.6 корп.2    

Ремонт асфальтовых покрытий (проезжая часть)  

8 414 637,66 

Замена бортового камня 

Установка бортового камня 

Ремонт покрытия пешеходного тротуара с заменой основания 

Ремонт покрытия пешеходного тротуара с ремонтом основания 

Устройство дорожек с АБП 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

Замена покрытия тренажерной площадки 

Замена синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (искусств. трава) 

261 кв.м                         

МАФ (префектура) 13шт. 

Прочие работы:  

-устройство поручня-18м.п.;  

-устройство водостока-120п.м.   

2 
Булатниковский 

пр., д.6 корп.3    

Замена бортового камня 

2 256 323,54 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

Замена покрытия тренажерной площадки 

Замена синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (искусств. трава) 

214 кв.м.                      

МАФ (префектура) 8шт. 

Прочие работы: устройство поручня-12м.п.; устройство водостока-14п.м.  
3 Медынская ул.,  Ремонт асфальтовых покрытий (проезжая часть)  15 800 020,68 



д.2  корп.2 Замена бортового камня 

Установка бортового камня 

Ремонт покрытия пешеходного тротуара с заменой основания 

Устройство гостевых парковочных карманов 

Устройство дорожек с АБП 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

Замена покрытия спортивной площадки (замена коробки) 

Устройство покрытия тренажерной площадки 

Замена синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (искусств. трава) 

611 кв.м.                      

МАФ (префектура) 10шт. 

Прочие работы:  

-устройство поручня-72м.п.;  

-разметка парковки-10м2. 

4 
Медынская ул.,   

д. 8  корп.2 

Ремонт асфальтовых покрытий (проезжая часть)  

10 600 950,87 

Замена бортового камня 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

Установка ограждения 

Замена покрытия спортивной площадки (замена коробки) 

Замена синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (искусств. трава) 

209 кв.м.                      

МАФ (префектура) 16шт. 

Устройство контейнерной площадки 

Прочие работы:  

-устройство поручня-36м.п.;  

-устройство водостока-60 п.м. 

5 
Медынская ул.,   

д. 8  корп.3 

Ремонт асфальтовых покрытий (проезжая часть)  

8 206 150,38 

Замена бортового камня 

Ремонт покрытия пешеходного тротуара с ремонтом основания 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

МАФ (префектура) 1шт. 

Устройство бункерной площадки  

6 
Харьковская 

ул., д. 8 корп.1 

Ремонт асфальтовых покрытий (проезжая часть)  
12 499 939,02 

Замена бортового камня 



Установка бортового камня 

Ремонт покрытия пешеходного тротуара с ремонтом основания 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

МАФ (префектура) 2шт. 

Устройство контейнерной площадки 

Прочие работы:  

-устройство водостока-98п.м. 

7 

Харьковский 

пр. д.9  корп.3 

Ремонт асфальтовых покрытий (проезжая часть)  

25 490 842,59 

Замена бортового камня 

Установка бортового камня 

Ремонт покрытия пешеходного тротуара с заменой основания 

Ремонт покрытия пешеходного тротуара с ремонтом основания 

Устройство гостевых парковочных карманов 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Замена покрытия спортивной площадки (замена коробки) 

Замена синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (искусств.трава)   

444 кв.м.                      
 МАФ (префектура) 14шт. 

 

Прочие работы: 

-устройство поручня-42м.п.;  

-устройство водостока-36п.м.;  

-разметка парковки-10м2. 

8 

Булатниковский 

пр., д.10 корп.4 

(Ольгина аллея)    

Замена бортового камня 

4 717 153,41 

Стоимость бортового камня 

Стоимость компенсатора 

Установка бортового камня 

Стоимость бортового камня 

Стоимость компенсатора 

Устройство дорожек с АБП 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

Замена синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (искусств. трава) 

464 кв.м.                      

9 
Харьковская 

ул.,  д.3 

Ремонт асфальтовых покрытий (проезжая часть)  
23 699 995,95 

Замена бортового камня 



корп.1,2,3,4   

(поликлиника, 

прилегающая 

территория) 

Стоимость бортового камня 

Стоимость компенсатора 

Замена бортового камня на детских/спортивных площадках (дорожный) 

Ремонт покрытия пешеходного тротуара 

Ремонт газона (РУЛОННЫЙ) 

Установка ограждения спортивной площадки (замена на новое) 

Замена покрытия спортивной площадки 

10 
Востряковский 

пр., д.23 корп.3 
Ремонт административного здания (каток с искусственным льдом)  12 000 000,00 

ИТОГО по объектам: 123 686 014,10 

 
 

 

 

 

 

 


